PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1936/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à limpeza do

córrego existente na Rua Minas Gerais, esquina com Rua Santa Cecília, Centro,

especificamente embaixo da ponte, onde os detritos estão acumulados, ocasionando a

obstrução da passagem das águas.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à limpeza do córrego existente na Rua Minas Gerais, esquina com Rua

Santa Cecília, Centro, especificamente embaixo da ponte, onde os detritos estão

acumulados, ocasionando a obstrução da passagem das águas.

Aproveitamos para agradecer à Secretaria de Meio Ambiente o

atendimento a nossa solicitação de limpeza no outro trecho do córrego, onde houve o

desmoronamento de uma casa. No entanto, em visita ao local, verificamos que ainda é

necessária a limpeza das aduelas (lado direito), uma vez que não está havendo fluidez no

curso das águas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2023.

MARIA AMÉLIA

Vereadora - PSDB
Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P